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Uroczysta premiera filmu „Legiony” z udziałem
prezesa IPN – Warszawa, 16 września 2019
Za kilka dni wchodzi na ekrany film „Legiony” w reżyserii
Dariusza Gajewskiego. Instytut Pamięci Narodowej jest
partnerem edukacyjnym filmu.
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Uroczysta  premiera z udziałem prezesa Instytutu Pamięci Narodowej oraz dyrektora Biura
Edukacji Narodowej IPN Adama Hlebowicza odbyła się 16 września w Multikinie „Złote
Tarasy” w Warszawie. W pokazie wziął udział premier Mateusz Morawiecki który
podziękował twórcom za podjęcie się stworzenia takiego filmu, w którym widać siłę i hart
ducha naszych przodków. Na premierze byli obecni reżyser, aktorzy filmu, producenci,
świat mediów, kultury, młodzież. 

Podczas premiery producenci filmu – Adam Borowski i Maciej Pawlicki podziękowali Instytutowi
za objęcie projektu patronatem edukacyjnym i stworzenie pakietu materiałów związanych z
wykorzystaniem filmu w edukacji. Wśród nich jest wydany specjalnie na tę okazję, dzięki
wsparciu finansowemu IPN, egzemplarz edukacyjny albumu pt. „Legiony Polskie 1914–1918”.
W publikacji opisane są najważniejsze wydarzenia związane z walką Legionów, sylwetki oraz
kalendarium z lat 1908–1921.
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IPN przypomniał także publikację z serii „Bohaterowie Niepodległej”, opisująca sylwetkę
Stanisława Kaszubskiego ps. „Król”, niepodległościowego socjalisty, podporucznika 1. pułku
piechoty I Brygady Legionów Polskich, kawalera Krzyża Virtuti Militari, który jako jedyny po
wzięciu do niewoli został postawiony przed carskim sądem i jako obywatel rosyjski został
skazany na karę śmierci przez powieszenie.
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Broszura do pobrania:
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/59557,Stanislaw-Kaszubski-Krol.html  

Powyższe publikacje zostały rozesłane do szkół i innych placówek dydaktycznych.

***

Film „Legiony” to opowieść o miłości i walce o niepodległość Polski. To kino z dużą liczbą
scen batalistycznych, nagranych przy wykorzystaniu najnowocześniejszych technik
filmowych. Film opowiada historię wchodzących w dorosłe życie postaci, które oprócz
uczestnictwa w wielkich wydarzeniach historycznych przeżywają osobiste rozterki.
„Legiony” to opowieść o  przyjaźni, nadziei, marzeniach o wolności, gorącym uczuciu i
dorastaniu w trudnych czasach. Obok postaci fikcyjnych w filmie zobaczymy też wiele osób
znanych z kart historii. Wśród nich są: brygadier Józef Piłsudski (Jan Frycz), rotmistrz
Zbigniew Dunin-Wąsowicz (Borys Szyc) i porucznik Jerzy Topór-Kisielnicki (Antoni Pawlicki),
porucznik Stanisław Kaszubski ps. „Król” (Mirosław Baka), bo „Legiony” to również
opowieść o miłości do będącej w niewoli ojczyzny.
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